
Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og lov om 
værdipapirhandel m.v. med flere love

Formålet med forslaget
Formålet med lovforslaget er at forenkle en række bestemmelser i lov om 
finansiel virksomhed. Det skal således gøre det lettere at drive finansiel 
virksomhed i Danmark og give de danske finansielle virksomheder ensar-
tede betingelser i forhold til andre finansielle virksomheder i Europa. 
Herudover har forslaget til formål at skabe en klar kompetencefordeling 
for tilsynet med betalingssystemer.

Lovforslagets indhold
Ændringen af lov om finansiel virksomhed gør det bl.a. muligt for de fi-
nansielle virksomheder at indregne årets løbende overskud i kernekapita-
len. Endvidere ophæves kravet om, at de finansielle virksomheder én 
gang årligt skal oplyse kunderne om, hvilke typer af oplysninger, som
kunden har givet samtykke til, kan videregives. Desuden lempes reglerne
for, hvilke erhvervsvirksomheder, direktører og visse andre ansatte i en 
finansiel virksomhed må være bestyrelsesmedlem i, når den finansielle 
virksomhed har engagement med den pågældende virksomhed.

Lov om værdipapirhandel m.v. harmoniserer ledelsesreglerne med lov 
om finansiel virksomhed og ændrer reglerne om tilsyn med betalingssy-
stemer. Tilsynet med betalingssystemer vil således overgå fra Finanstil-
synet til Danmarks Nationalbank. 

Herudover indeholder forslaget ændringer af ledelsesreglerne for Ar-
bejdsmarkedets Tillægspension, Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssik-
ring og Lønmodtagernes Dyrtidsfond, som svarer til ændringerne i lov 
om finansiel virksomhed.

Administrative konsekvenser
Ændringen af reglerne om videregivelse af oplysninger medfører admini-
strative lettelser for erhvervslivet. Forslaget medfører endvidere mindre 
økonomiske byrder for personer og virksomheder, der kommer under til-
syn som følge af forslag til lov om forebyggende foranstaltninger mod 
hvidvask af udbytte og finansiering af terrorisme, som fremsættes i folke-
tingsåret 2005/2006. Det foreslås således, at de skal betale afgift til Fi-
nanstilsynet.
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